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Protokół Nr XXXVIII / 2021
z XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim odbytej

w Urzędzie Miejskim w Sępólriie Krajeńskim w sali im. L. Prądzyńskiego
w dniu 24 listopada 2021r. w godzinach od 10:00 do 12:40

Prowadzący obrady - Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Franciszek
Lesinski, który obrady sesji prowadził z sali im. L. Prądzyńskiego w Urzędzie
Miejskim w Sępólnie Krajeńskim ul. T. Kościuszki 11.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że sesja będzie utrwalona za pomocą
urządzeń rejestrujących obraz i dżwięk. Nagrania z sesji są udostępnione w
Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób
zwycza3owo przyjęty. Przypomniał o panujących obostrzeniach związanych z COVID-
19 dotyczących założenia maseczek i zachowania dystansu.

Sesj.a przeprowadzona przy użyciu systemu elektronicznego.

Ad. 1. Otwarcie sesji

Otwarcia XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim dokonał Pan
Franciszek Lesinski Przewodniczący Rady Miejskiej o godz. 10:00.

Następnie Przewodniczący RM przywitał wszystkich obecnych na sesji radnych RM,
Burmistrza Sępólna Krajeńskiego i pracowników UM, zaproszonych gości, sołtysów i
przewodniczących zarządów osiedli oraz mieszkańców oglądających obrady w
mediach.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli stanowi załącznik nr
1 do protokołu.

Lista obecności pozostałych osób, w tyrn gości biorących udział w sesji RM stanowi
załącznik nr 2 do protokołu

a} stwierdzenie quorum,

Przewodniczący RM stwierdził, że na 14 radnych obecnych jest 12 co stanowi
quorum, przy którym Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim moze obradować i
podejmować prawomocne uchwały.

Lista radnych RM biorących udział w sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Nieobecna podczas sesji RM radna RM Barbara Szlezer oraz radny RM Antoni
Dolny, którzy usprawiedliwili swoją nieobecność.

Usprawiedliwienia stanowią załączniki nr 4 i nr 5 do niniejszego protokołu.
b) przedstawienie porządku obrad,

Przewodniczący RM poinformowai źe porządek obrad radni otrzymali
z zawiadomieniem o sesji.

wraz
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Następnie Przewodniczący RM zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zko'qć wnios'ek o
zmianę porządku obrad.

Wobec tego, ze nikt nie zgłosił wniosku o zmianę porządku obrad Przewodniczący
RM odczytal porządek obrad.

Porządek obrad:

1 .0twarcie sesji:
a) stwierdzenie quorum,
b) przedstawienie porządku obrad.
Przyjęcie protokołu z X)OCVII sesji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim.
Sprawozdanie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego z działalności w okresie
między sesja?rni, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej.
Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności w okresie między
sesjarni.
Składanie interpelacji i zapyta?ń przez radnych.
Wolne wnioski i informacje.
Informacja na temat przygotowania do sezonu zimowego i utrzymania dróg.
Informacja w zakresie mieszkań komunalnych i socjalnych, gospodarka tymi
zasobarni tj. podaż, popyt, czynsze, windykacja należności czynszu, polityka
inwestycyjna w tym zakresie i inne problemy związane z gospodarką
zasobami komunalnymii mieszkaniowymi.
Podjęcie uchwał w sprawie:
a) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Sępólno Krajeńskie,

2.
3.

4.

5.
6.
7.
8.

g.

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sępólno
Krajeńskie na 2021 rok,

c) określenia wysokości stawek i zwolnień od podatku od nieruchomości na
terenie Gminy Sępólno Krajeńskie,

d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych,

e) wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadarni
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie
odpadarni komunalnymi,

f) zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa
oraz wyznaczenia inkasentów,

g) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Sępólna Krajeńskiego,

h) diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym oraz
diet przysługujących przewodniczącym organów wykonawczych jednostek
pomocniczych,

i) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt
dziecka w żłobku i w klubie dziecięcym w Gminie Sępólno Krajeńskie oraz
wysokości ma?ksymalnej opłaty za wyżywienie,
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j) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat wnoszonych przez
rodziców za pobyt dziecka i wy,?enie u dziennego opiekuna
zatrudnionego przez Gminę Sępólno Krajeńskie,

k) zmieniająca uchwa?łę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiela?ińczych dla osób z
zaburzeniarni psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub
całkowitego zwalniania z opłat, jak również tryb ich pobierania,

1) przyjęcia Gminnego Prograrnu Wspierania Rodziny w Gminie Sępólno
Krajeńskie na lata 2022-2024,

ł) przyjęcia Gminnego Prograrnu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022,

m) pozbawienia statusu pomnika przyrody,

. n) nadania nazwy ulicy w Sępólnie Krajeńskim,

o) wyra?żenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienie od
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierźawy nieruchomosci gruntowej
stanowiącej własność Gminy Sępólno Krajeńskie,

p) wyra?żenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej przy ul.
Polnej w Sępólnie Krajeńskim.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz informacje Przewodniczącego
Rady o udzielonych odpowiedziach w formie pisemnej na interpelacje i
zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji.

11 .Odpow'edzi na wolne wnioski.
12. Zakończenie sesji.

Przewodniczący RM stwierdził,
przedstawionego porządku obrad.

Że Rada Miejska będzie obradowała wg

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXXVII sesji Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim

Przewodniczący RM poinformował, źe protokół wyłożony był do wglądu w biurze
Rady Miejskiej oraz przesłany radnyrn za pomocą poczty elektronicznej. Zapyta?ł
radnych o ewentualne uwagi do protokołu.

Uwag do protokołu nie było, w związku z powyźszyrn Przewodniczący RM zarządził
głosowanie oraz poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w protokole sesji.

Protokół z XXXVII sesji Rady Miejskiej został przyjęty następującyrni głosarni:

za- 12 radnych, przeciw- O radnych, wstrzymało się- O radnych
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz imiennego głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący RM zarnknął ten punkt i przeszedł do kolejnego.
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Ad. 3. Sprawozdanie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego z działalności w okresie
między sesjami, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

Przewodniczący RM poinformował, że sprawozdanie radni otrzymali.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pan Waldemar Stupałkowski Burmistrz Sępólna Krajeńskiego odczytał
sprawozdanie z działalności w okresie między sesjarni.

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego uzupełnił informację z dnia 5 listopada dotyczącą
złożonego wniosku grantowego o dofinansowanie na zakup komputerów w ramach
Centrum Projektów Cyfrowa Polska, Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w
rozwo5u cyfrowyrn - ,,Granty PPGR". Poinformował, że jest prośba do wszystkich,
którzy złożyli wnioski, aby do 8 grudnia uzupełnili swoje wnioski o zaświadczenia
potwierdzające fakt zatrudnienia w PGR, jeśli takich dokumentów nie dołączyli
wcześniej. Wnioski zostały przyjęte, ale weryfikacja tych uprawnień, czyli fa?ktu, że
ktoś pracował w PGR została przełożona na gminy. Wszystkie te dokumenty należ7
zło0ć w pokoju nr 9 w Urzędzie Miejskim. Można tarn również uzyskać informację,
czy złożony wniosek jest kompletny. Bez tych dokumentów wnioski te nie będą
rozpatrywane, a byłoby szkoda, bo kwota 1635 282,00 zł mogłaby trafrc w 100% do
naszej gminy na zakup komputerów. Jest prośba, aby przekazywać tą informację,
tym, którzy te wnioski zło$li. Ogłoszenie w tej sprawie znajduje się też na stronie
internetowej grniny.

Przewodniczący RM zapyta?ł, czy są pytania do sprawozdania.

Głos zabra?ła wiceprzewodnicząca RM Anna Miczko, która stwierdziła, że na pewno
jest bardzo duże zaskoczenia dla tych, którzy zło0li takie wnioski. Zapytała, czy
będą respektowane zeznania świadków, tak jak w przypadku ZUS do przyznania
emerytury, bo jeżeli dziadek lub pradziadek nie :e, to pewnie nie ma już
dokumentów.

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego stwierdził, że z tego co wie, świadkowie są również
uznawani, ale trzeba zło$ć oświadczenie tych świadków. Prosił o upewnienie się
przed złożeniem w naszym Urzędzie, w pokoju nr 9 jak to konkretnie ma wyglądać,
bo są konkretne druki wniosków i wszystko musi być jeszcze opisane ,,za zgodność".
Dodał, że samo oświadczenie, że się pracowa?ło to jest za mało, ponieważ musi być
coś z PGR, z ZUS lub inne dokumenty, świadkowie też. ale na konkretnych drukach.

Przewodniczący RM przeszedł do kolejnegoNikt więcej nie zabrał głosu, więc
punktu porządku obrad.

Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej z działalności w okresie
między sesjami

Pan Franciszek Lesinski Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim
poinformował, że radni otrzymali informację. Następnie odczyta?ł jej tresć, a także
odczytał informację o posiedzeniach stałych komisji RM.

Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący RM zapyta?ł, czy są pytania do informacji.
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Głos zabrał Burmistrz Sępólna Krajeńskiego, który odniósł się do swojej
wcześniejszej wypowiedzi w sprawie ,,Grantów PPGR". Wyjaśnił, że sprawa świadków
zosta?ła sprawdzona i niestety świadkowie nie są prawdopodobnie akceptowani,
jeżeli 'chodzi o udokumentowania zatrudnienia w gospodarstwie rolnym. Następnie
Burmistrz Sępólna Krajeńskiego odczytał informację w sprawie Grantów PPGR,
która znajduje się na stronie internetowej Gminy Sępólno Krajeńskie, z której
wynika jakie dokumenty będą uznane, jeźeli chodzi o fa?kt zatrudnienia w PGR.

,,W dniu 5 listopada 2021r. gmirra złożyła wniosek w ramach korikursu ,,Grarity
PPGR- Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym?,
zgodriie z regulaminem oraz wytycznymi organizatora korikursu.

Instytucja wdraźająca riałozyła ria Gmiri(= Sępólryo Krajer'tskie obowi«:1zek
wypełriienia dodatkowych załączników dotyczących weryfikacji irifomacji
zawartych'rne wrtiosku oraz złoźonych oświadczeń o dofinarysowanie w ramach
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa - Wsparcie dzieci z rodziri pegeerowskich w
rozwoju cyfrowym - ,, Granty PPGR".

W związku z powyższym infomujemy, iż w nieprzekraczalnym teminie do drtia
08.l2.2021r. należy przedłoży«5 osobiście w Urzędzie Miejskim w Sępólriie
Krajeńskim - pokój rzr 9, w godzinach pracy urs4du dokument potwierdzający fakt
zatnzdnienia w PGR krewnego w liriii prostej (rodzice, dziadkowie, pradziadkowie,
bądź opiekun prawriy) - weryfikacja poprzez: kserokopię umowy o pracy, kserokopię
zaświadczenia z ZUS, świadectwo pracy z PPGR, legitymacje służbowe, odcinki list
płac/wynagrodzeń byłych pracowników w PPGR, wszelkie dyplomy, do)axmenty
pochodzące z ZUS/KRUS dot. świadczeń emerytalriych lub rentownych byłych
pracowriików PPGR lub inny dokument, irifomacje takie jak zezrtariia osób
fizycznych, nie stariowią podstawy do umania prawidłowego poświadczenia
zatrudn.ienia w PPGR.?

Burmistrz dodał, że jest teź zapisek, że ,,Przedmiotowe dokumenty trzeba dostarczy5
do urzędu w fomie kopii opatrzoriej zapisem ,,Potwierdzam zgodriość kserokopii z
oryginałem". Podkreślił, że z tej informacji wynika, że zeznania osób
poświadczających nie są brane pod uwagę.

Nikt więcej nie zabra?ł głosu, wobec tego Przewodniczący RM zamknął ten punkt i
przeszedł do kolejnego.

Ad. 5. Składanie interpelacji i zapytań przez radnych.

Przewodniczący RM otworzył punkt dotyczący składania interpelacji i zapyta?ń przez
radnych. Następnie poinformowa?ł, że między sesjarni nie została złoźona źadna
interpelacja, ani zapytanie. Nadmienił, źe jeżeli radny chciałby złożyć dziś
interpelację lub zapytanie to prosi o jej odczyta?nie.

. Interpelacji i zapytań nie złoźono, związku z tym Przewodnicząc RM zamknąl
ten punkt i przeszedł do kolejnego.

Ad. 6. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący RM otworzył kolejny punkt porządku obrad.

Głos zabrał radny RM, Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Janusz Tomas, który
poinformował, że 3 grudnia o godzinie 10 tj. piątek, odbędzie się wspólne
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posiedzenie wszystkich radnych dot. opinii na temat budżetu. Zaprosił
zainteresowanych sołtysów.

Następnie Przewodniczący RM przekazal, że w dniu 28 pażdziernika 2021r.
wpłynęło pismo od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Sępólnie Krajeńskim w
sprawie analizy oświadczenia majątkowego przekazanego w dniu 20 października
2021 roku. Odczytal treść pisma.

Pismo stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Wolne wnioski złooli :

Głos zabrała Sołtys Sołectwa Skarpa Pani Ewa Czeszewska, która zło0ła wniosek o
przeprowadzenie szkolenia w zakresie, jak odpowiadać mieszka?ńcom, aby nie
zorientowali się, iż nie uzyskali odpowiedzi, tak jak odpowiada grnina na wnioski i
zapytania sldadane przez mieszkańców i sarnorząd sołecki. W uzasadnieniu
stwierdziła, że nie ma predyspozycji do zakłarnywania pewnych spraw i np. na
pytanie, czy sołectwo po protokole kominiars?-cim, który wskazywał na niezgodności
z prawem budowlanyrn w Świetlicy Wiejskiej w Skarpie, może udostępniać świetlice
na potrzeby sołeckie bądź mieszkańcom otrzyrnała odpowiedzieć, że zgodnie z
protokołem kominiarskim nie zaleca się udostępniania świetlicy, lecz nie jest to
zabronione. Pani Sołtys stwierdzała, że do dzisiaj nie wie, czy może udostępniać tą
świetlicę. Dodała, że zalecenia kominiarskie również nie są wykonane.

Nikt więcej nie zabra?ł głosu, dlatego Przewodniczący RM za?rnknął ten punkt
porządku obrad i przeszedł do kolejnego.

Ad. 7. Informacja na temat przygotowania do sezonu zimowego i utrzymania
dróg.

Przewodniczący RM poinformował, że informację radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pan Jarosław Dera Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa
poinformowal, że informacja była przedstawiona na posiedzeniu Komisji Gospodarki
Komunalnej oraz Porządku Publicznego w miesiącu listopadzie. Pokrótce omówił
informację. Doda?ł, że zostaly już wyłonione podmioty, które będą zajmowały się
utrzymywaniem przejezdności dróg oraz ograniczeniem śliskości: rejon 1 - Pan
Karbowiak, rejon 2 - Pan Jendrzyński, rejon 3 - Pan Jarnniuk, rejon 4 - Pan
Jendrzyński oraz rejon 5 - Zakład Transportu i Usług. Doda?ł, że ZTiU zlecono także
rozstawienie skrzynek na solankę. Zaldad posiada zapas czystej soli, z której będzie
wykonywa?ł sarn solankę i będzie rozwoził ją do skrzynek. Na terenach wiejskich
sołtysi również dysponują pewną ilością skrzynek. Pierwszy zasyp jest dostarczony
przez grninę, a następne dostarczone będą na zgłoszenie.

Nadmienił, że w pierwszej kolejności odśnieżane będą drogi, któryrni dzieci
do5eMz:?5a, do szkół, dojazd karetek do osób chorych oraz dla transportu mleka.

Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Głos zabra?ła Wiceprzewodnicząca RM Anna Miczko, która zwróciła się z prośbą, aby
jeszcze przed zimą naprawić zapadnięte i popękane studzienki na ulicy Sienkiewicza
oraz o uporządkowanie terenu na ulicy Ratuszowej, gdzie były robione podłączenia
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do kanalizacji deszczowej, ponieważ jest tarn błoto i ślisko, że nie wiadomo jak tarn
chodzić.

Pan Jarosław Dera wy'aśnił, że naprawa studni jest umówiona z Generalną
Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad oraz z Zakładem Transportu i Usług, który ma
to wykonać, bo jest to zlecone. Następnie odniósł się do ulicy Ratuszowej, gdzie
poinformowa?ł, źe Prezes ZTiU obiecał, że ja?k skończy swoje prace na budowach to
się od razu tyrn zajmie.

Nikt .więcej nie zabrał głosu, więc Przewodniczący RM zarnla'iął ten punkt i
przeszedł do kolejnego.

Ad. 8. Informacja w zakresie mieszkań komunalnych i socjalnych, gospodarka
tymi zasobami tj. podaż, popyt, czynsze, windykacja naleźności czynszu,

polityka inwestycyjna w tym zakresie i inne problemy związane z gospodarką
zasobami komunalnymi i mieszkaniowymi.

Przewodniczący RM poinformowa?ł, źe informację radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Informacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pan Jarosław Dera Kierownik Referatu Gkr poinformowa?ł, źe informacja została
przedstawiona również na Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Porządku
Publicznego. Obejmuje ona okres od 1 listopada 2020 r. do 30 października 2021 r.
Pokrótce omówił informację w zakresie mieszkań komunalnych. Poinformował, że
mamy 19 lokatorów, gdzie łączne ich zadłuźenie wraz z odsetkarni wynosi 77 713,00
zł. Długi po 18 lokatorach, którzy kiedyś mieszkali w zasobach gminy wynoszą
110 268,95 zł, rekordzista jest winien grninie 31889,00 zł. Zarządca prowadzi
bieżąćy nadzór nad płatnością cz3mszu i wzywa do zapłaty. Przedstawił czynni]-ci
zmierzające do zmniejszenia stanu zadłużenia ujęte w informacji. Ponadto Pan
Jarosław Dera Kierownik Referatu odniósł się do tematu związanego ze Społeczną
Inicjatywą Mieszka?niową ,,KZN- Bydgoski Sp. z o.o.". Wskazał, że Gmina przystąpiła
do SIM. Gmina pod budowę nowego bloku przeznaczyła teren przy ulicy
Baczyńskiego. Ma powstać blok z 34 lub 36 lokalarni mieszkalnyrni. Została
sporządzona już pierwsza, wstępna lista osób zainteresowanych. 30 listopada
odbędzie się walne zebra?nie wspólników, na któryrn zostanie wybrany zarząd.

Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu, dlatego Przewodniczący RM zarnknął ten punkt i przeszedł do
kolejnego punktu porządku obrad.

Głos zabrał radny RM Janusz Tomas, który zwrócił się z próbą o zarządzenie 15
minutowej przerwy w obradach sesji celem wywietrzenia sali sesyjnej.

Przewodniczący RM ogłosił przerwę w obradach do godziny 11:15.

Po przerwie Przewodniczący RM wznowił obrady sesji i przeszedł do kolejnego
punktu z porządku obrad.

Ad. 9. Podjęcie uchwał w sprawie:
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a'» zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Sępólno Krajeńskie

Przewodniczący RM poinformowa?ł, że projekt uchwały radni otrzyrnali wraz
zawiadomieniem o sesji.

z

Pani Anna Buchwald Skarbnik Gminy Sępólno Krajeńskie wyjaśniła, że zmiana
Wieloletniej Prognozy Finansowej związana jest z aktualizacją wartości
przedsięwzięć (przedsięwzięcia drogowe finansowane z Funduszu aDróg
Sarnorządowych) do wysokości wykonania oraz przesunięciem realizacji planu
zagospodarowania terenu po byłyrn PKS na 2022 rok. Zmiana związana jest również
ze zmianą wielkości deficytu, a co za tym idzie ze zmianą wielkości długu z
5 588 200,00 zł do 6 470 998, 15 zł. Wcześniej żródłem pokrycia deficytu był kredyt
i pożyczka, a teraz jest kredyt i środki pieniężne pozostające na rachunku
bankowyrn wynikające z rozliczeń z lat ubiegłych.

Następnie Pani Skarbnik dodała, że w projekcie uchwały, który radni otrzymali,
aktualizuje się podstawę prawną w zakresie dziennika ustaw, który otrzymuje
brzmienie: ,,Dz. U. z 2021r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927,
poz. 1981 ".

Projekt uchwały został przedstawiony na Komisji Budżetu RM i zosta?ł zaopiniowany
pozytywnie.

Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący RM zamknął dyskusję oraz zarządził
głosowanie nad projektem uchwaly i poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w
protokole sesji.

Uchwała zmieniająca uchwa?łę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Sępólno Krajeńskie zostala przyjęta następującymi głosami:

za- 12 radnych, przeciw - O radnych, vvstrzymal się - O radnych.
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII/358/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Sępólno Krajeńskie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sępólno
Krajeńskie na 2021 rok

Przewodniczący RM poinformowal, ze projekt uchwały radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pani Anna Buchwald Skarbnik Gminy Sępólno Krajeńskie wyjaśniła, że zmiana
budżetu związana jest ze zmniejszeniem planu dochodów o 414 334,94 zł oraz
zwiększeniem planów wydatków o kwotę 468 463,21 zł. Wyjaśniła, że zmia?ny te
związane są ze zmianą wielkości deficytu oraz żródłami finansowania tego deficytu,

których mówiła przy Wieloletniej Prognozy Finansowej. Następnie Panio
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Buchwald stwierdziła,
wprowadzone to:

Że W uchwale najistotniejsze zmiany, ktć+re zosta?ły

- uzupełnienie budżetu oświaty o 400 tys. zł na wynagrodzenia dla nauczycieli;

- uzupełnienie budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej o ponad 187 tys. zł na
utrzyrnanie podopiecznych w domach pomocy społecznej ;

wprowadzenie projektu realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej w
ramach PAL w kwocie 199 350,00 zł;

rozliczenie projektu ,,Maluch+" w kwocie ponad 122 tys. zł.

Następnie wyjaśniła, że dodatkowo w załączniku nr 7 dokona?no korekty, zgodnie z
uwagami Regionalnej Izby Obrachunkowej, gdzie w uchwale pażdziernikowej zosta?ła
omyłkowo dwukrotnie uwzględniona dotacja dla powiatu na budowę chodnika, co
zosta?ło skorygowane w tej uchwale. Pani Skarbnik dodała, że pozostałe zmiany są
zmianarni porządkowymi związanymi z biezącą realizacją dochodów i wydatków
oraz budźetów jednostek organizacyjnych grniny.

Projekt uchwa?ły został przedstawiony na Komisji Budżetu RM i zaopiniowany
pozytywnie.

Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący RM zarnknął dyskusję oraz zarządził
głosowanie nad projektem uchwały i poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w
protokole sesji.

Uchwała zmieniająca uchwa?łę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sępólno
Krajeńskie na 2021 rok została przyjęta następującyrni głosarni:

za- 12 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymał się - O radnych.
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 13a do protokołu.

Uchwała Nr XXXVII/359/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu
Gminy Sępólno Krajeńskie na 2021 rok stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

c) określenia wysokości stawek i zwolnień od podatku od nieruchomości
na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie

Przewodniczący RM poinformowa?ł, że projekt uchwały radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pa?ni Anna Buchwald Skarbnik Gminy wyjaśniła, źe zgodnie z pararnetrami
przyjęt3mii do projektu budżetu, dochody podatkowe zostały zwaloryzowane w
wysokości 5o/o. Szczegółową kalkulację otrzyrnali wszyscy radni, która dotyczy
poszczególnych rodzajów podatku od nieruchomości. Dodała, że łączne wpływy z
zwiększenia tego podatku szacuje się na poziomie 317 tys. zł.

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła stawki podatku od nieruchomości.
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Projekt uchwa?ły zosta?ł przedstawiony na Komisji Budżetu RM, w której
uczestniczyli wszyscy radni i został zaopiniowa?ny pozytywnie.

Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący RM zarn]-cnął dyskusję oraz zarządził
głosowanie nad projektem uchwały i poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w
protokole sesji.

Uchwa?ła w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień od podatku od
nieruchomości na terenie Gminy Sępólno Krajeńs?-cie została przyjęta następującymi
głosarni:

za- 12 radnych, przeciw - O radnych, wstrzyrnał się - O radnych.
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII/360/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień od
podatku od nieruchomości na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie stanowi
załącznik nr 16 do protokołu.

d) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwa?ły radni otrzymali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że podatek od środków transportowych został
zwaloryzowany stawką 5%, a szacowane dochody z tego tytułu w 2022 r. będą na
poziomie 21305,00 zł.

Następnie Pa?ni Skarbnik przedstawiła stawki podatku od środków transportowych.
Projekt uchwa?ły został przedstawiony na wspólnyrn posiedzeniu Komisji Budżetu z
udzia?łem wszystkich radnych i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący RM zamknął dyskusję oraz zarządził
głosowanie nad projektem uchwa?ły i poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w
protokole sesji.

Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków
transportowych została przyjęta następującymi głosarni:

za- 12 radnych, przeciw - O radnych, wstrzyrnał się - O radnych.
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII/361/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od
środków transportowych stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

e) wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi
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Przewodniczący RM poinformował, ze projekt uchwały radni otrzymali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pani Anna Buchwald Skarbnik Gminy Sępólno Krajeńskie wyjaśniła, że
przygotowanie projektu uchwa?ły zostało poprzedzone kalkulacjarni, zgodnie z
uchwałą o utrzymaniu czystości i porządku. Wyjaśniła, że kalkulacja została oparta
o liczbę mieszkańców w systemie, ilość ton aktualną oraz szacowaną na 2022 rok i
koszty systemu.

Projekt uchwały był procedowany na dwóch Komisjach Budżetu z udziałem
wszystkich radnych. Pani Skarbnik wyjaśniła, że pierwsza kalkulacja była
przeprowadzona szczegółowo w oparciu o koszty tegoroczne, z których wynika, że
zachowując trzy pararnetry, czyli ilość ton, ilość mieszkańców oraz koszty systemu
stawka została oszacowana na 29 zł, przy aktualnie obowiązującej 26 i 23 zł.
Następnie wyjaśniła, źe po otwarciu ofert przetargowych koszty te są wyższe.
Złożona oferta opiewa na kwotę 4 797 000,00 zł co oznacza przy tej szacowa?nej
ilości ton oraz liczbie osób w systemie, źe stawka powinna wynosić 34 zł na osobę.
Dodała, że jeżeli gmina nie zapłaci zobowiąza?ń grudniowych w grudniu, to będzie
ona wynosić 32,00 zł na osobę. Nadmieniła, że proponowana stawka przez Pana
Burmistrza wynosi 31 zł. Następnie Skarbnik Gminy odczytała miesięczne stawki
opłat.

Projekt uchwały został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Budżetu z udziałem
wszystkich radnych i został zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący RM zamknął dyskusję oraz zarządził
głosowanie nad projektem uchwa?ły i poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w
protokole sesji.

Uchwała w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnyrni oraz ustalenia wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadarni
komunalnyrni została przyjęta następującyrni głosarni:

za- 12 radnych, przeciw - O radnych, wstrzyrnał się - O radnych.
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII/362/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi załącznik nr 20 do
protokołu.

f) zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa
oraz wyznaczania inkasentów

Przewodniczący RM poinformowa?ł, że projekt uchwały radni otrzyrnali wra?z z
zawiadomieniem o sesji.

Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, źe zmiana uchwaly związana jest z wyborarni
nowych sołtysów w Sołectwach Kawle, Skarpa, Trzciany, Wa?łdówko, Wilkowo oraz
Wiśniewka w tyrn roku i wyznaczenia tych sołtysów imiennie na inkasentów.
Następnie Skarbnik Gminy odczytała miesięczne stawki opłat.
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Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący RM zamknął dyskusję oraz zarządził
głosowanie nad projektem uchwały i poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w
protokole sesji.

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatków i opłat w drodze inkasa
oraz wyznaczania inkasentów została przyjęta następującymi głosami:

za- 12 radnych, przeciw - O radnych, wstrzyrnał się - O radnych.
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII/363/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatków i
opłat w drodze inkasa oraz wyznaczania inkasentów stanowi załącznik nr 22
do protokołu.

g) w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Sępólna Krajeńskłego

Przewodniczący RM poinformowal, że projekt uchwa?ły radni otrzymali wraz
zawiadomieniem o sesji.

z

Następnie Przewodniczący RM zgłosił autopoprawkę do projektu uchwaly, który
radni otrzymali. Treść autopoprawki została ustalona z Panią Mecenas.
Przewodniczący RM wyjaśnił, źe w projekcie uchwały w § 3 błędnie wskazano
uchwa?łę w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Sępólna Krajeńskiego,
która traci moc. Wskazano uchwa?łę Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim Nr
XLV/ 360 /20 18 z dnia 27 czerwca 2018 roku, a powinna być wskazana uchwała Nr
I/ 10/2018 z dnia 19 listopada 2018 roku.

Przewodniczący RM odczyta?ł treść uchwały w uwzględnieniem autopoprawki.

Projekt uchwały przedstawiony był na Komisji Budżetu Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim uzyskując pozytywną opinię.

Ponadto Przewodniczący RM dodatkowo poinformował, że 30 września Prezydent
Andrzej Duda podpisal ustawę o podwyżkach wynagrodzeń dla zajmujących
kierownicze stanowiska państwowe. Nowa ustawa zmienia zasady ustalania
maksymalnej wysokości diet i wynagrodzeń w sarnorządzie terytorialnyrn.
Po zmianie w3magrodzenie wójta, burmistrza i prezydenta miasta nie może być
niższe niż 16 033,02 zł i nie moze przekraczać 20 041,50 zł brutto na miesiąc.
Biorąc pod uwagę fakt, że wynagrodzenie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego nie było
waloryzowane od 2015 roku (w 2018 roku zostalo obniźone) oraz wielkość Gminy (z
uwagi na liczbę mieszkańców jest grniną największą w powiecie) Rada Miejska
zdecydowa?ła, że wynagrodzenie Burmistrza Sępólna Krajeńskiego wynosić będzie
łącznie 18 120,00 zł brutto miesięcznie.

Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabra?ł głosu, więc Przewodniczący RM zamknął dyskusję oraz zarządził
głosowanie nad projektem uchwaly z autopoprawką i poprosił, aby wyniki
głosowania odnotować w protokole sesji.
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Uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Sępólna Krajeńskiego
została przyjęta następującyrni głosarni:

za- 12 radnych, przeciw - O radnych, wstrzyrnał się - O radnych.
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

TTrhwała Nr XXXVIII/364/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza
Sępólna Krajeńskiego stanowi załącznik nr 24 do protokom.

h) w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży słuźbowych przysługujących
radnym oraz diet przyslugujących przewodniczącym organów

wykonawczych jednostek pomocniczych

Przewodniczący RM poinformowal, że projekt uchwały radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pani Anna Buchwald Skarbnik Gminy Sępólno Krajeńskie wyjaśniła, źe zmiana
uchwały w sprawie diet i zwrotu kosztów podró;: słuźbowych przysługujących
radnym związana jest ze zmianą rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27
października 2021 roku w sprawie maks3mialnej wysokości diet przysługujących
radnemu grniny, a pozostałe zapisy uchwa?ły pozostają bez zmian.

Projekt uchwały została przedstawiony na Komisji Budźetu z udzialem wszystkich
radnych i zostal zaopiniowany pozytywnie.

Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący RM zarnknął dyskusję oraz zarządził
głosowanie nad projektem uchwa?ły i poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w
protokole sesji.

Uchwała w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących
radnym oraz diet przysługujących przewodniczącyrn organów wykonawczych
jednostek pomocniczych zosta?ła przyjęta następującyrni głosarni:

za- 12 radnych, przeciw - O radnych, wstrzyrnał się - O radnych.
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowa?nia imiennego stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII/365/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku w sprawie diet i zwrotu kosztów podróży slużbowych
przysługujących radnym oraz diet przyshugujących przewodniczącym organów
wykonawczych jednostek pomocniczych stanowi załącaznik nr 26 do protokołu.

i) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt
dziecka w źłobku i w klubie dziecięcym w Gminie Sępólno Krajeńskie

oraz wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie

Przewodniczący RM poinformował, źe projekt uchwały radni otrzymali wraz z
zawiadomieniem o sesji.
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Pani Kamila Damaszek IFGerownik Klubu Dziecięcego w Centrum Ma?łego Dziecka i
Rodziny w Sępólnie Krajeńskim odczyta?ła projekt uchwały.

Projekt uchwały zostal przedłożony do zaopiniowania przez Komisję Budżetu RM w
Sępólnie Krajeńskim i uzyska?ł pozytywną opinię.

Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabra?ł głosu, więc Przewodniczący RM zarnknął dyskusję oraz zarządził
głosowanie nad projektem uchwały i poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w
protokole sesji.

Uchwała zmieniająca uchwa?łę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka
w żłobku i w klubie dziecięcyrn w Gminie Sępólno Krajeńskie oraz wysokości
maksymalnej opłaty za wy?ienie zosta?ła przyjęta następującyrni głosarni:

za- 12 radnych, przeciw - O radnych, wstrzyrna?ł się - O radnych.
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII/366/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości
opłat za pobyt dziecka w żłobku i w klubie dziecięcym w Gminie Sępólno
Krajeńskie oraz wysokości maksymalnej opłaty za wyżywienie stanowi
załącznik nr 28 do protokołu.

j) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat wnoszonych przez
rodziców za pobyt dziecka i wyżywienie u dziennego opiekuna

zatrudnionego przez Gminę Sępólno Krajeńskie

Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwały radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pani Karnila Darnaszek Kierownik Klubu Dziecięcego przedstawiła projekt uchwały.

Projekt uchwa?ły został przedłożony do zaopiniowania przez Komisję Budżetu RM w
Sępólnie Krajeńskim i uzyskal pozytywną opinię.

Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący RM zamknął dyskusję oraz zarządził
głosowanie nad projektem uchwa?ły i poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w
protokole sesji.

Uchwala zmieniająca uchwalę w sprawie ustalenia opłat wnoszonych przez rodziców
za pobyt dziecka i wyżywienie u dziennego opiekuna zatrudnionego przez Gminę
Sępólno Krajeńskie została przyjęta następującymi głosami:

za- 12 radnych, przeciw - O radnych, wstrzyma?ł się - O radnych.
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII/367/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia opłat
wnoszonych przez rodziców za pobyt dziecka i wyżywienie u dziennego
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opiekuna zatrudnionego przez Gminę Sępólno Krajeńskie stanowi załącznik nr
30 do protokołu.

k) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunkóvt przyznawania i
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z
zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub

całkowitego zwalniania z opłat, jak również tryb ich pobierania

Przewodniczący RM poinformowa?ł, że projekt uchwały radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pani aJzabela Fr6hlke Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt
uchwały.

Projekt uchwa?ły został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Statutowej i Pomocy
Społecznej oraz Komisji Budżetu RM w Sępólnie Krajeńskim i zosta?ł zaopiniowany
pozytywnie.

Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabral głosu, więc Przewodniczący RM zarnknął dyskusję oraz zarządził
głosowanie nad projektem uchwały i poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w
protokole sesji.

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniarni psychicznymi oraz
szczegółowe warunki częściowego lub ca?łkowitego zwalniania z opłat, jak również
tryb ich pobierania zosta?ła przyjęta następującymi głosarni:

za- 12 radnych, przeciw - O radnych, wstrzyrna?ł się - O radnych.
W chwili głosowa?nia obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowa?nia imiennego stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII/368/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku zmienłaiąea uchwałę w sprawie szczegółowych
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne
uslugi opiekuńcze, z wytączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub
całkowitego zwalniania z opłat, jak również tryb ich pobierania stanowi
załącznik nr 32 do protokołu.

l) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Sępólno
Krajeńskie na lata 2022-2024

Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwały radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pani Izabela Fróhlke Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt
uchwały.

Projekt uchwa?ły został przedstawiony na posiedzeniu Komisji Statutowej i Pomocy
Społecznej oraz Komisji Budźetu RM w Sępólnie Krajeńskim i zosta?ł zaopiniowany
pozytywnie.
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Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący RM zarn]-anął dyskusję oraz zarządził
głosowanie nad projektem uchwały i poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w
protokole sesji.

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Prograrnu Wspierania Rodziny w Gminie
Sępólno Krajeńskie na lata 2022-2024 zosta?ła przyjęta następującymi głosarni:

za- 12 radnych, przeciw - O radnych, wstrzymał się - O radnych,
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącynik nr 33 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII/369/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcż:a Gmłnne7o Programu Wspierania
Rodziny w Gminie Sępólno Krajeńskie na lata 2022-2024 stanowi załącznik nr
34 do protokołu.

ł) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022

Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwa?ły radni otrzymali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pani Izabela Fróhlke Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt
uchwaly.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu oraz Komisji Statutowej
i Pomocy Społecznej RM w Sępólnie Krajeńskim.

Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabral głosu, więc Przewodniczący RM zarnknął dyskusję oraz zarządził
głosowanie nad projektem uchwały i poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w
protokole sesji.

Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Prograrnu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdzia?łania Narkomanii na rok 2022 została
przyjęta następującymi głosami:

za- 12 radnych, przeciw - O radnych, wstrzyrnał się - O radnych.
W chwili głosowa?nia obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 35 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII/370/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na
rok 2022 stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

m) pozbawienia statusu pomnika przyrody

Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwa?ły radni otrzymali wraz z
zawiadomieniem o sesji.
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Pan Jarosław Dera Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa odczytał
projekt uchwaly.

Projekt niniejszej uchwały uzyskał akceptację Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i
Ochrony Środowiska RM w Sępólnie Krajeńskim.

Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący RM zamknął dyskusję oraz zarządził
głosowanie nad projektem uchwały i poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w
protokole sesji.

Uchwała w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody została przyjęta
następującymi głosarni:

za- 12 radnych, przeciw - O radnych, wstrzyrna?ł się - O radnych.
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII/371/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody
stanowi załącznik nr 38 do protokołu.

n) nadania nazwy ulicy w Sępólnie Krajeńskim

Przewodniczący RM poinformował, że projekt uchwały radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pa?n Jarosław Dera Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa odczytał
projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki
Komunalnej oraz Porządku Publicznego RM w Sępólnie Krajeńskim.

Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący RM zarnkną?ł dyskusję oraz zarządził
głosowanie nad projektem uchwa?ły i poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w
protokole sesji.

Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Sępólnie Krajeńskim została przyjęta
następującymi głosarni:

za- 12 radnych, przeciw - O radnych, wstrzyrna?ł się - O radnych.
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII/372/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku w sprawie nadania nazwy ulicy w Sępól'nie Krajeńskim
stanowi załącznik nr 40 do protokołu.
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o) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienie od
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości

grn'ntovte% stanowiącej własnoś5 Gminy Sępólno Krajeńskie

Przewodniczący RM poinformowa?ł, że projekt uchwały radni otrzyrnali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pan Jarosław Dera Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa odczyta?ł
projekt uchwały.

Projekt uchwa?ły został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki
Komunalnej oraz Porządku Publicznego RM w Sępólnie Krajeńskim.

Przewodniczący RM zaprosił do dyskusji.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący RM zarnknął dyskusję oraz za?rządził
głosowanie nad projektem uchwały i poprosił, aby wyniki głosowania odnotować w
protokole sesji.

Uchwa?ła w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienie
od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierźawy nieruchomości gruntowej
stanowiącej własność Gminy Sępólno Krajeńskie została przyjęta następującymi
głosami:

za- 12 radnych, przeciw - O radnych, wstrzyrnał się - O radnych.
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII/373/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na dzźerżawę na okres 10
lat oraz odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzserżawy
nieruchomości gruntowej stanowiącej własnoś5 Gminy Sępólno Krajeńskie
stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

p) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej przy
ul. Polnej w Sępólnie Krajeńskim

Przewodniczący RM poinformowa?ł, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z
zawiadomieniem o sesji.

Pan Jarosław Dera Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa odczyta?ł
projekt uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki
Komunalnej oraz Porządku Publicznego RM w Sępólnie Krajeńskim.

Przewodniczący RM zaprosił do dysłcusji.

Nikt nie zabrał głosu, więc Przewodniczący RM zarnknąl dyskusję oraz zarządził
głosowanie nad projektem uchwały i poprosił, aby wyniki głosowa?nia odnotować w
protokole sesji.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzeda,ż nieruchomości gruntowej
położonej przy ul. Polnej w Sępólnie Krajeńskim została przyjęta następującyrni
głosami:
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za- 12 radnych, przeciw - O radnych, wstrzyrnał się - O radnych.
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 43 do protokołu.

Uchwała Nr XXXVIII/374/2021 Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia
24 listopada 2021 roku w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaź nieruchomości
gruntowej położonej przy ul. Polnej w Sępólnie Krajeńskim stanowi załącznik
nr 44 do protokołu.

Przewodniczący RM zarnknął ten punkt porządku obrad i przeszedł do kolejnego.

Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz informacje
Przewodniczącego Rady o udzielonych odpowiedziach w formie pisemnej na

interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji.

Przewodniczący RM poinformowa?ł, że otrzyma?ł do wiadomości odpowiedź na
zapytania radnego RM Zdzisława Grzecy w sprawie realizacji wniosku Komisji
(światy, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim z dnia 12
października br. oraz czy jest możliwość przyjęcia do zaopiniowania wniosków
złożonych po terminie. Odpowiedzi otrzymal radny oraz pozostali radni, również
zostały one zarnieszczone w BIP, na stronie internetowej Gminy Sępólno Krajeńskie
ora?z wywieszone na tablicy ogłoszeń UM. Za zgodą radnych nie odczytywał treści
odpowiedzi.

Kserokopia pisma stanowi załącznik nr 45 do protokołu.

Ponadto poinformował, że otrzyrna?ł odpowiedź na zapytanie radnej Lucyny Pająk w
sprawie wdrożenia planu poprawy bezpieczeństwa w Niechorzu. Odpowiedź
otrzyrnała radna oraz pozostali radni, została ona zarnieszczone w BIP, na stronie
internetowej Gminy Sępólno Krajeńskie oraz wywieszone na tablicy ogłoszeń UM.

Kserokopia pisma stanowi załącznik nr 46 do protokołu.

Przewodniczący RM zarnknął ten punkt porządku obrad i przeszedł do kolejnego.

Ad. 11. Odpowiedzi na wolne wnioski

Przewodniczący RM otworzył kolejny punkt porządku obrad i poprosił Pana
Waldemara Stupalkowskiego Burmistrza Sępólna Krajeńskiego o udzielenie
odpowiedzi na złożone w dniu dzisiejsz3mn wnioski lub wyznaczen!e pracownika do
udzielenia odpowiedzi.

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego wyznaczył Sekretarza Gminy Sępólno Krajeńskiego
do udzielenia odpowiedzi na złożony wniosek.

Pan Dariusz Wojtania Sekretarz Gminy stwierdził, źe wniosek dotyczący szkolenia
jak wszyscy słyszeli został złożony w formie sarkastycznej, dlatego nie będzie się do
niego odnosił. Następnie zaprosił Panią Sołtys do swojego biura w celu wyjaśnienia
sprawy poruszanej w drugiej części wniosku.

Następnie Przewodniczący RM poinformował, że otrzyrnal odpowiedź na wniosek
radnego RM Antoniego Dolnego w sprawie budowy sali gimnastycznej przy Szkole
Podstawowej w Zalesiu. Nadmienił, że odpowiedż otrzyrna?ł radny oraz pozostali
radni, wobec powyższego nie zostanie odczytana. Kserokopia-pisma-stanowi
załącznik nr 47 do protokołu.

Następnie Przewodniczący RM zwrócił się z prośbą o uzupełnienie odpowiedzi na
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wnioski z poprzednich sesji RM.

Pan Jarosław Dera Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa udzielił
odpowiedzi na wniosek radnego RM Artura Juhnke w sprawie wstrzyrnania i
ponownej kalkulacji lub całkowitego odstąpienia od inwestycji zmierzającej do
uruchomienia w Sępólnie Krajeńskim kotłowni opalanej gazem ziemnyrn.
Przypomniał, że odbyło się spotkanie radnych z Prezesem ZGK Panem
Krakowiakiem na temat kotłowni. Odbyło się również spotkanie z udziałem większej
części mieszkańców Osiedla Słowackiego, które poświęcone było temu zagadnieniu
podczas, którego szeroko przedstawiano całość sprawy. Doda?ł, że pojawiły się głosy
za i przeciw, lecz na dzień dzisiejszy kotłownia otrzyrna?ła zielone światło.

Następnie Pan Jarosław Dera udzielił wyjaśnień w sprawie zainstalowa?nia lampy na
ulicy Hallera, która została zdewastowana w wyniku wypadku drogowego.
Poinformowa?ł, że gmina otrzyrnała odpowiedż z ENEI, z której wynika, iż lampa ma
stanąć do 8 grudnia.

Głos zabrał radny RM Janusz Tomas, który wskaza?ł, źe są wszyscy radni dlatego
chcia?łby zło0ć formalny wniosek, aby od następnych posiedzeń komisje i sesje
odbywały się zdalnie, z uwagi na galopującą falę epidemii (prawie 29 tys.
zachorowań, a zmarło prawie 500 osób). Dodał, że można teraz podjąć taką
uchwałę, a nie uzgadniać to później telefonicznie. Nadmienił, ze z tego co słyszał, to
została dziś zarnknięta szkoła w Wałdowie ze względu na Covid. Prosił, aby
zdecydować, czy będą spotykać się zdalnie, ta?k ja?k to miało miejsce, czy przychodzić
i narażać siebie iinnych na zaka?żenie.

Przewodniczący RM stwierdził, że zanim odniesie się do wniosku radnego RM
Janusza Tomasa to prosi o uzupełnienie odpowiedzi do wniosku
wiceprzewodniczącej RM Anny Miczko w sprawie wyrównania zapadnięć w jezdni na
wysokości Poczty w kierunku Więcborka.

Pan Jarosław Dera Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa
wyjaśnił, że w rozmowie telefonicznej z pracownikiem Nakła w sprawie wniosku
dotyczącego zaniżeń przy Poczcie oraz studzienek otrzyrnał odpowiedź, że naprawa
studzienek została uzgodniona z ZTiU, natomiast co do stanu nawierzchni, to Nakło
jako służby za to odpowiedzialne monitorują stan tych nawierzchni. W razie, gdy
będą się dzia?ły jakieś poważne nieprawidłowości, to podejmą czynności w celu
poprawienia tego stanu.

Następnie Przewodniczący RM odniósł się do wniosku radnego RM Janusza Tomasa
wskazując, że na dziś dodatkowych obostrzeń nie ma i jest wstanie zapewnić
bezpieczeństwo zara;żenia na sali nosząc maseczki i przestrzegać odległości.
Poinformował, że dyrektorzy jednostek lub osoby, które przedstawiły projekty
uchwał wychodziły z sesji zaraz po ich przegłosowaniu. Stwierdził, że jeżeli będzie
jakiekolwiek większe zagrożenie, to dbając o zdrowie radnych powiadomi o swojej
decyzji.

Głos zabrał radny RM Janusz Tomas, który zaprotestował przeciwko temu co
powiedzia?ł Przewodniczący RM. Wskazal, że ustawa o Covid obowiązuje i nie nale0
patrzeć na obostrzenia przez rząd, bo rząd takich nie wyda, ponieważ spadną im
słupki i lekceważą teraz $cie Polaków i nie słuchają Rady Medycznej, którą
powołali. Podkreślił, że zło,$ł formalny wniosek i prosi o jego przegłosowanie.

Przewodniczący RM poprosił, aby nie wprowadzać w to polityki, ponieważ stara się o
zdrowie radnych i swoje. Doda?ł, ze przestrzega się ilości osób będących na sali oraz
trzeba parniętać, że na sali można zalo0ć, że jest około 80% zaszczepionych osób.
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Głos zabrał radny RM Zdzisław Grzeca, który odniósł się do wniosku radnego RM
Janusza Tomasa. Radny uważa, że znowu pokrzywdzony będzie jeden radny, chyba
że zostanie wprowadzony system hybrydowy, że ten radny lub inni chętni radni
będą na sali i będzie prowadzona sesja częściowo zdalna, a częściowo stacjonarna.

Ponadto radny RM Grzeca odniósł się do sprawy technicznej prowadzenia sesji
zdalnie. Wyjaśnił że jeżeli miałyby być wprowadzone sesje zdalne, to w uchwale
musi być punkt dotyczący, że radny nie będzie karany za to, że sprzęt nie działa lub
nie ma zasięgu w trakcie obrad, ponieważ sarn zosta?ł ukarany. Prosił, aby zostało to
zapisane, że radny nie może być ukarany, jeżeli jest to wina sprzętu.

Przew)odniczący RM wyjaśniła, że w statucie nie ma czegoś takiego, że radny nie
dojechał, czy nie doszedł i nie brał udziału w sesji. Dodał, że są to zdarzenia losowe,
albo usterki techniczne, ale jest podany termin i godzina, więc radny albo się łączy,
albo dojeżdża. Prosil aby wstrzymać się jeszcze z decyzją, czy sesje będą się
odbywa?ły zdalnie, czy hybrydowo.

Głos zabrała radna RM Mariola Turek, która stwierdziła, że popiera wniosek
radnego RM Tomasa, z uwagi na to, że sarna ma dziecko na kwarantannie, a że jest
zaszczepiona to tej kwarantanny nie ma. Dodała, że za chwilę wszyscy będziemy na
kwarantannie, dlatego proponuje wniosek przegłosować.

Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Dariusz Wojtania wyjaśnił, źe kompetencje
zwoływania sesji posiada Pan Przewodniczący Rady i rozwajry to tak jak robił
poprzednio w porozumieniu z Wiceprzewodnicząc3mni, czy z Panem Burmistrzem lub
radnymi, którzy mogą wyrazić swoją opinię. W oparciu o wydane opinie i a?ktualną
sytuację Pan Przewodniczący podejmie zapewne słuszną decyzję.

Przewodniczący RM wyjaśnił, że do tej pory wspólnie z Panem Burmistrzem oraz
radnymi podejmował decyzje, które uważa za trafne. Dodał, że w zależności od
sytuacji i po wcześniejszym nawiązaniu kontaktu z radnyrni i ustaleniu podejmie
decyzje.

Ponownie głos zabrał radny RM Janusz Tomas, który stwierdził, że złożył wniosek
formalny i prosi o jego przegłosowanie. Dodał, że ustawa wyraźnie mówi, iż sesje
mogą odbywać się zdalnie.

Przewodniczący RM stwierdził, że sarn podejmuje pełną odpowiedzialność odnośnie
prowadzenia sesji, w jakim trybie. Przypomniał, że poprzednio też podejmował
decyzje w uzgodnieniu z radnymi, czy przeprowadzać sesje zdalnie. Podkreślił, źe
nale$ poczekać, porozmawiać i wtedy zdecyduje, bo tak mówi ustawa i będzie tego
przestrzega?ł. Przewodniczący RM poprosił o sprecyzowanie wniosku.

Radny RM Janusz Tomas sprecyzowa?ł wniosek ,,aby od 1 grudnia w związku z
nasilającą się falą zakażeń, pandemią koronawirusa o przejście na zdalne
prowadzenie sesji i komisji".

Następnie Przewodniczący RM poprosił o przygotowanie wniosku pod głosowanie.
Dodal, źe na komisji, na tej sali jest 5 osób i patrząc na powierzchnię tej sali są
zapewnione wszelkie warunki, które zapewniają odbycie posiedzenia. Podkreślił, że
jeźeli będą zagrożenia to zawsze obrady moia ograniczyć tylko do radnych. Dodał,
że nie widzi problemu, aby obradować tak jak dzisiaj.

Głos zabra?ł Burmistrz Sępólna Krajeńskiego, który wyjaśnił, źe o formie w sytuacji
covidowej, w której jesteśmy przepisy pozwala5«ą na tryb zdalny. O trybie decyduje
Przewodniczący, zarówno Rady Miejskiej jak i K'6misji.
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Nadmienił, ze na powa,żnie rozvva0łby wniosek o zdalne obrady, ale nie na zasadzie
przegłosowania lecz opinii. Wyjaśnii że radni wyrażą to dziś w formie głosowania to
dadzą opinię Przewodniczącemu Rady i Przewodniczącyrn poszczególnych Komisji, w
jakim kierunku powinny być obrady zdalne, czy też nie. Doda?ł, że patrząc na
dzisiejsze zachorowania i sytuację, która się niestety pogarsza, to trzeba na
powa;żnie rozwa$ć zdalne obrady.

Burmistrz Sępólna Krajeńskiego stwierdzil że co do argumentu, że niektórzy radni
będą poszkodowani, to jest to argument nie do przyjęcia, ponieważ ka?żdy radny ma
zapewniony udzia?ł zdalny, a to że ktoś nie chce z tego korzystać, to ani Burmistrz
ani Rada na to nie poradzi. Podkreślil że odnosząc się do zasięgu, to obowiązkiem
radnego jest być w takim miejscu, gdzie zasięg jest, ponieważ ktoś weżmie udział w
posiedzeniu zdalnym i wybierze się w takie miejsce (kuchnia), gdzie nie ma zasięgu
i dobrze o tym wie, to jak sprawdzić, czy jest to z winy radnego, czy z winy zasięgu.
Nie powinno być żadnych takich zapisów, takie rzeczy powinny być sprawdzone
du?żo wcześniej, że jest łączność i można uczestniczyć w obradach zdalnie. Gmina
zapewnia radnyrn tablety i łączność, która jest oraz udzial w zdalnyrn posiedzeniu.
O tym czy powinno być zdanie, czy obradować na sesji, czy w pomieszczeniach
gminy to decyduje Przewodniczący Rady oraz Przewodniczący poszczególnych
Komisji. Nadmienii że w Urzędzie jest coraz więcej zachorowań i jest coraz mniej
pracowników na miejscu.

Głos zabrał radny RM Zdzisław Grzeca, który stwierdził, że był w zasięgu ale była to
wina prograrnu, co później potwierdził informatyk. Komputer trafił do informatyka,
który odnowił program. Zawiniła firma, która obsługuje grninę.

Przewodniczący RM przypomniał, że dzień przed każdą sesją były robione próbne
połącznia, żeby uniknąć jakichkolwiek problemów. Z każdym radnym łączył się
oddzielnie informatyk. Podkreślił, że tak jak już wspomnial Pan Burmistrz ustawa
daje pewne kompetencje Przewodniczącemu Radzie Miejskiej oraz Przewodniczącyrn
Komisji, dlatego nadal podtrzyrnuje, że w dniu dzisiejszyrn jedynie opinia
przewodniczących komisji, która będzie dotyczyła przeprowadzania komisji.

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca RM Anna Miczko, która przypomniala, że również
mia?ła dwa przypadki, że informatyk musia?ł przyjechać do domu, żeby naprawić bo
był zasięg, a nie można było się połączyć podczas sesji.

Przewodniczący RM zabrał głos i poprosił o wycofanie wniosku, a tylko wydanie
opinii przez przewodniczących komisji.

Caos zabrał radny RM Janusz Tomas, który prosił o przegłosowanie opinii
wszystkich radnych, aby to były wytyczne dla przewodniczącego i dla
przewodniczących komisji.

Przewodniczący RM stwierdził, że wniosek w sprawie wydania opinii może być jak
najbardziej przegłosowany.

W związku z tym zarządził głosowanie nad wnioskiem radnego RM Janusza Tomasa
w sprawie opinii na temat zdalnego prowadzenia od 1 grudnia zdalnych posiedzeń
sesji RM i komisji RM.

Wniosek zosta?ł przy5ęty następującyrni głosarni:

za- 8 radnych, przeciw - 2 radnych, wstrzymał się - 2 radnych.
W chwili głosowania obecnych było 12 radnych.

Wykaz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 48 do protokołu.
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Następnie Przewodniczący RM poinformował, że w związku z przeprowadzonyrn
głosowaniem opinia w tej sprawie jest pozytywna. Posiedzenia mają być
przeprowadzone zdalnie lecz konkretnie decydują o tym Przewodniczący Komisji, a
w przypadku sesji Przewodniczący Rady Miejskiej.

Ponownie głos zabral radny RM Ja?nusz Tomas, który wyjaśnił, że w związku z
sytuacją, że radni monitowali, że są jakieś problemy zaproponował, aby w przeszłym
tygodniu zgłosili się do informatyków, w celu zaktualizowania. Dodał, że dość długo
nie było połączeń i żeby nie było takiej sytuacji, źe na skutek prograrnu lub sprzętu
nie będzie moźliwe połączenie się.

Przewodniczący RM poinformował, że wszyscy radni muszą się skontaktować z
informatykami i zaktualizować swoje tablety. Dodał, że jeżeli będzie sesja zdalna, to
dzień przed sesją prosił spróbować połączyć się z informatykarni, aby sprawdzić, czy
nie ma błędów technicznych.

Pytań więcej nie było, więc Przewodniczący RM zarnla?iął ten punkt porządku obrad i
przeszedł do kolejnego.

Ad. 12. Zakończenie sesji

O godz. 12.40 w związku z wyczerpaniem porządku obrad Pan Franciszek Lesinski
Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim za przygotowanie materialów
na sesję. Zarnknął sesję Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim wypowiadając słowa
,,Zarnykarn XXXVIII sesję Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim".

Na tym protokół zakończono.

Sępólno Krajeńskie, dnia 17 grudnia 2021r.

Obradi iczył:

Przewodniczący  'ad?y Mjejskiej
inż. FrThk Lesinski

Protokołowała:

mgr Mire,n7a Frosina

Kierownik peferatu Organizacyjnego
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